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درمکتب امام

چهارسالهامیگذرد
من به آقای رئیس جمهور عرض می کنم؛ چهار سال گذشت و چهار سالها می گذرد 

و همه حکومتها همین طور اســت، می گذرد. آن که نخواهد گذشت اعمالی است 

که ما انجام بدهیم، که اینها ثابت است، در دفترهای خدا ثابت است. اعمال خوب 

به ما برمی گردد، اعمال بد به ما برمی گردد، همه چیز از خود ما هســت و به ما 

برمی گردد، عکس العمل ماست.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

چرخش نصف کلید
و نگرانی اصحاب فتنه برای منافع ملی و احمدی نژاد!

سرویسسیاسیـ
در حالی که سیاســت های دولت کشــور را به رکود مطلق کشانده و کارنامه دولت در حل معضلات اقتصادی و 
مشــکلات معیشتی مردم خالی اســت و این موضوع حتی اعتراض حامیان روحانی را هم در پی داشته، عده ای از 
اصلاح طلبان با عوام فریبی حل مشــکلات را به انتخاب مجدد روحانی به سمت ریاست جمهوری منوط می کنند و 
از مردم می خواهند که در انتخابات به روحانی رأی دهند. این طیف پاسخ نمی دهند که برای رفع مشکلات کشور، 
چطور می توان به اســتمرار دولتی اعتماد کرد که نه تنها وعده  100 خود برای حل مشــکلات اقتصادی را محقق 

نکرد بلکه آن را انکار می کند.
 روزنامه ایران در مصاحبه با علی شکوری راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران )مشارکت سابق( نوشت: »تحلیل من 
این است که منافع ملی اقتضا می کند آقای روحانی یک دوره دیگر کشور را اداره کند. منفعت ملی جدای از بحث های 
سیاســی-جناحی اقتضا می کند در شرایط کنونی که شــاهد آن در جهان هستیم )ترامپ و مراودات بین المللی( آقای 

روحانی همچنان کار را ادامه دهد«.
وی که نســبت به دروغ تقلب در انتخابات ســال 88، قشون کشی های خیابانی، اغتشاش، کشته سازی، و ... خود را 

به فراموشی زده بود، گفت: »در سال 88 هم آنها)اصولگرایان( بودند که فتنه انگیزی کردند و به پای رقیب نوشتند!«
شکوری راد همچنین اظهار داشت: »حقیقتا باید بگویم به نظر من ورود رئیسی به صحنه برای ما موهبت است«. این 
در حالی است که کرباسچی چند روز قبل در مصاحبه با شرق با حضور حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در انتخابات 

مخالفت کرده و گفته بود: »کشورداری با اداره آستان قدس فرق دارد«.
وی در بخش دیگری از این مصاحبه خاطرنشان کرد: »اگر رئیسی را با این هیمنه وارد انتخابات کنند و او شکست 

بخورد، از این شکست ممکن است تلقی های دیگری شود که در راستای منافع ملی نیست«.
جالب است، جماعتی که سال 88 با خواسته نامشروع خود مبنی بر ابطال رأی 40 میلیونی مردم، کشور را به آشوب 

کشیدند و دشمنان قسم خورده نظام را امیدوار کردند، امروز نگران منافع ملی شده اند!
ایران همچنین در سرمقاله خود به قلم صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با عنوان »روحانی؛ مسیر طی 
شــده، راه پیشاروی«، نوشت: »وضعیت سرمایه اجتماعی دولت روحانی افزون تر از گذشته و آغاز کار دولت است. امری 

که در ادامه مسیر روحانی مهم ترین ابزار برای استمرار موفقیت ها خواهد بود«.
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت: »اکنون که آقای روحانی قطار از ریل خارج شــده توسعه کشور را 
دوباره به مسیر اصلی بازگردانده و مسیر معکوس حرکت دولت را از افراط به اعتدال، از جزمیت به عقلانیت، از توهین و 
تحقیر به کرامت و منزلت، از واگرایی به همگرایی، از تفرقه و انشقاق به انسجام و وفاق و از همه مهم تر از بداخلاقی به 
اخلاق گرایی سوق داده است، برای تداوم این حرکت پرشتاب به موتور محرکه اعتماد جامعه نیاز دارد تا نیمه دیگر راه 

پیشاروی را نیز به سلامت و موفقیت طی کند«.
البته جای تعجب اســت که با وجود این همه دستاورد چرا هنوز معضلات فرهنگی، آسیب های اجتماعی، بیکاری، 

رکود، گرانی و ... در کشور وجود دارد؟!
حواله دادن مشکلات به دولت قبل از دیگر تاکتیک ها و عوام فریبی های اصلاح طلبان و حامیان دولت طی روزهای 
اخیر است که از نگرانی فزاینده آنها نسبت به تأثیر منفی وعده های محقق نشده روحانی بر آرای وی حکایت دارد. آنها 
مدعی هســتند که دولت یازدهم طی این چهار ســال مشغول برداشتن آوارهای به جای مانده از دولت قبل بوده است! 
بی آنکه بگویند اگر اینچنین بوده پس چطور در دوران دولت یازدهم رکود مطلق در کشور حاکم شد و با تعطیل شدن 

60 درصد از ظرفیت تولید کشور، چندین هزار نفر از شاغلین در بخش های مختلف بیکار شدند؟
ترازمالیمثبتدرطولتاریخبشریتامریبیسابقهبود!

در این زمینه، آرمان گفت وگویی را با محمد رضا خباز، استاندار سمنان منتشر کرد. وی در بخشی از این مصاحبه گفت: 
»در این چهار سال نه تنها دولت خرابی های احمدی نژاد را آواربرداری کرد بلکه علاوه بر آواربرداری تلاش کرد تا بتواند 
شرایط بهتری را برای کشور فراهم کند... به اعتقاد بنده امید فراوانی به رفع مشکلات اقتصادی در دولت دوازدهم در صورت 
روی کار آمدن روحانی وجود دارد. زیرا دولت عقب ماندگی ها را جبران کرده، جلوی انحرافات را گرفته و موانع را برطرف 
کرده است. اکنون روحانی کشور را به جایی رسانده که می تواند در دولت دوازدهم مشکلات اقتصادی را برطرف کند«.

خباز در پاسخ به این سؤال که »بر چه اساس معتقدید که گام های دولت یازدهم در رفع بحران ها بی نظیر و حتی 
کم نظیر بوده اســت«، اظهار داشــت: »زیرا طی6۳ سال گذشته همواره واردات کشور از صادرات پیشی گرفته بود اما در 
سال ۹۵ و ۹6 تراز اقتصادی ایران مثبت اعلام شد«. وی همچنین گفت: »تراز مالی مثبت در طول تاریخ بشریت امری 

بی سابقه بود«!
البتــه خباز به این نکته اشــاره ای نکرده که دولت صادرات میعانــات گازی و نفتی را که تاکنون در جدول صادرات 
نفتی قرار داشــت، جزو صادرات غیرنفتی محاسبه کرده است! ظاهرا دولت یازدهم علاقه خاصی به برخی عبارات دهان 

پرکن اما توخالی دارد.
تازهنصفکلیدچرخیدهاست!

در ادامه این خط خبری، آفتاب یزد هم ســخنان فرجی دانا، وزیر اســبق علوم دولت روحانی در جمع تشــکل های 
دانشجویی را منتشر کرد. وی ریشه برخی از نارضایتی های عمومی امروزین را ناشی از انباشت آوارهایی از دولت گذشته 

دانست که دولت فعلی هنوز موفق به برداشتن آنها نشده است.
فرجی دانا در پاسخ به انتقاد یکی دیگر از دانشجویان نسبت به عدم تعویض مدیران میانی باقیمانده از دولت گذشته، 
گفت: »بنده در جلسات هیئت دولت شاهد بوده ام که دکتر روحانی چندین بار از وزرا خواسته اند که افرادی را بر سر پست ها 
بگذارند که با جهت گیری هماهنگ با دولت به مسائل نگاه کنند. صاحب کلید قفل را شناسایی کرده است و نیمی از کلید 
در قفل چرخیده است. شدت مشکلات و آوار برجای مانده امکان چرخش کامل این کلید را هنوز به روحانی نداده است«.

دولتدررفعدغدغههایمعیشتیمردمعملکردقابلتوجهینداشت
به همین قرار، مهرعلیزاده، معاون رئیس جمهور دولت اصلاحات نیز در گفت و گو با آرمان، اظهار داشــت: »اگر آقای 
روحانی بتواند به خوبی دستاوردهای دولت خود را در چهار سال گذشته برای مردم تبیین کند و افکار عمومی را متوجه 
این نکته کند که چه میراثی از دولت احمدی نژاد به ارث برده و در مقابل توانســته چه اقداماتی را برای ســاماندهی به 

وضعیت آسیب دیده گذشته انجام دهد، می تواند پیروزی خود را در انتخابات قطعی کند«.
وی خاطرنشان کرد: »دولت آقای روحانی در برخی مسائل داخلی دارای انسجام لازم نبود و نتوانست عملکرد قابل 
توجهی در این زمینه از خود نشان بدهد... شاید مهم ترین این مسائل نیز دغدغه های معیشتی مردم بود که دولت آقای 

روحانی می توانست عملکرد بهتری در این زمینه داشته باشد«.
مهرعلیزاده همچنین چالش مهم روحانی در انتخابات را پوپولیسم دانست و گفت: »این احتمال وجود دارد که رقبای 
انتخاباتی آقای روحانی در فضای انتخاباتی تلاش کنند با شعارهای پوپولیستی فضا را علیه آقای روحانی جلوه بدهند و 
آرای خاکستری را به سمت خود جذب کنند. در نتیجه شاید مهم ترین چالش آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 

چالش پوپولیسم از سوی رقبای ایشان باشد!«
مهرعلیزاده ظاهرا پرداخت سود سهام عدالت و سبد کالا در آستانه انتخابات از سوی دولت یازدهم را فراموش کرده است!
روزنامه اعتماد چندی پیش در مصاحبه  با حمید جلایی پور، عضو شوراي مرکزي حزب اتحاد ملت ایران، با تقسیم 
پوپولیسم به خوب و بد، نوشت: »غیر از کار اصلاح طلبان کار دولت هم در این دو ماه مهم است. دولت باید توضیح دهد 
که براي قشر آسیب دیده جامعه در دوره دوم چه کاري مي خواهد انجام دهد و این به هیچ وجه پوپولیسم مخرب نیست. 
باید بگوید که مي تواند براي بخشي از قشرهاي آسیب دیده کاري کند تا قشرهاي آسیب دیده نیز بلندمدت تر فکر کنند 

و بدانند که راه بهبود معیشت کشور توسعه همه جانبه است«.
کارنامه مردودی دولت یازدهم در حل مشــکلات اساســی کشور، اصلاح طلبان را دچار دودستگی نسبت به حضور 
کاندیدای پوششی و ضربه گیر کرده است. در حالی که بخشی از اصلاح طلبان و حامیان دولت مخالف این طرح هستند 
و معتقدند روحانی احتیاجی به کاندیدای پوششی ندارد، مهرعلیزاده در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: »در شرایط 
کنونی عقل سیاسی حکم می کند که آقای روحانی تنها در انتخابات حضور پیدا نکند و در کنار ایشان کاندیدای پوششی 

نیز حضور داشته باشد«.
روزنامه شــهروند نیز در گزارشــی با عنوان »بهار اقتصادی ایران رسید«، از قول دو کارشناس اقتصادی مهار تورم را 

از ابتکارهای دولت روحانی دانست.
البته اقتصاددانان حامی دولت نیز کاهش تورم را به دلیل رکود در کشــور می دانند. چنانکه دیروز روزنامه شــرق در 
یادداشتی، نوشت: »دولت توانست در کاهش نرخ تورم موفق عمل کند و جلوی یک بحران جدی در کشور را بگیرد، ولو 

اینکه حتی به عواملی مانند رکود هم بستگی داشته باشد«.
نمرهپاییندولت

شــرق همچنین نوشــت: »با وجودی که دولت توانسته اشتغال 6۵0 هزارنفری را در سال ایجاد کند، اما هنوز هم با 
بی کاری 1٢.۵درصدی مواجهیم که البته این با برنامه ریزی استراتژیک قابل رفع خواهد بود. یکی از نقاط ضعف اقتصادی 

در سال ۹۵، رونق نگرفتن کافی فضای کسب وکار است«.
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت: »اگر بخواهیم نمره ای را به دولت بدهیم، به نظرم دولت نمره قبولی 
در اقتصاد می گیرد اما نمره ای نیســت که همچنان در شــأن دولت یازدهم باشد. یعنی دولت یازدهم به نظرم براساس 
عملکردهای زیرساختی باید نمره بیشتری بگیرد اما براساس عملکرد دولت و انتظاراتی که در جامعه وجود دارد، می توان 

نمره اي در حد پایین هم به دولت داد«.
بیتدبیریدربانکداری!

روزنامه اعتماد در گزارشی به موضوع زیان دهی یکی از بانک ها پرداخت و نوشت: »اختلاف نظر سازمان حسابرسي 
با بانک مرکزي بر سر ترازنامه بانک صادرات، سهام این بانک را در چاله زیان و توقف انداخت و پس از ٢8٢ درصد زیاني 
که ماه آخر سال گذشته براي سهامداران اعلام شد؛ حال اخباري از اخراج این بانک از بورس و انتقالش به فرابورس به 
گوش مي رســد. هرچند رییس سازمان بورس معتقد است تمام اتفاقاتي که براي بانک صادرات افتاده، به دلیل اختلاف 
نظر دو دستگاه مورد اشاره یعني سازمان حسابرسي و بانک مرکزي است و بورس مداخله گر نیست اما تصمیم هر یک 
از بخش ها که باشد، نتیجه اش تنبیه سهامداران خرد و عاقبت افرادي است که به این بانک دولتي اعتماد کردند. اکنون 
سهامداران باید با اضافه زیان احتمالي سهام شان نگران انتقال به فرابورس هم باشند. انتقالي که به گفته مدیرعامل بورس 

تهران باید تا اردیبهشت ماه براي قطعي شدن یا نشدن آن صبر کرد«.
گفتنی اســت، علیرضا زاکانی در زمان حضور در ســتاد انتخابات کشور برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم گفت: »چرا دولت محترم، اعلام ورشکستی ۵ بانک از 8 بانک دولتی و 1۵ بانک از ٢1 بانک خصوصی را به بعد 

از انتخابات موکول کرده است!«
یکبامودوهواییکزنجیرهای

روزنامه زنجیره ای بهار نیز در اقدامی شگفت انگیز در سرمقاله دیروز خود با عنوان »انصاف به مثابه گمشده  سیاست«، 
در واکنــش به توئیت یکی از فعالان رســانه ای نزدیک بــه دولت های نهم و دهم درباره ثبت نام محمود احمدی نژاد در 
انتخابات، جریان اصولگرایی را به بی انصافی علیه رئیس دولت قبل متهم کرد و نوشت: »با وجود همه  انتقادات و شکایت ها 
و گله گذاری ها و حتی دشــمنی ها نســبت به احمدی نژاد و مدیریتش، چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره او دو دوره 
رئیس جمهور این مملکت بوده و اگر قرار باشــد که 8 ســال عالی ترین مقام اجرایی این مملکت، »جاسوس« !؟ باشد که 
باید در بســیاری از امور بازنگری کرد. از دیگر ســو، این نکته به ذهن می رسد که می توان هر کسی و در هر جایگاهی را 
با ســیل تهمت های بی انصافانه از دور خارج کرد، روالی که درونی شــدن آن در ساختار نظم سیاسی در آینده پیش رو 

می تواند مشکل آفرین باشد«.
روزنامه های رنجیره ای که تا دیروز از هیچ حمله و ناســزا و تهمت و افترایی علیه رئیس دولت قبل دریغ نمی کردند 
و طی 4 سال گذشته تمامی ناکارآمدی دولت یازدهم را به وی نسبت می دادند، یک شبه دلسوز رئیس دولت قبل شده 

و دم از انصاف می زنند!
این روزنامه همچنین در یادداشــت دیگری به طور تلویحی به افزایش احتمال تک دوره ای بودن ریاست جمهوری 
حسن روحانی برخلاف سایر روسای جمهور و در پی کاندیداتوری حجت الاسلام والمسلمین رئیسی اشاره کرد و درگذشت 
هاشمی رفسنجانی، عدم هماهنگی و عدم همگامی تیم های رسانه ای، اقتصادی و سیاسی اندرونی دولت با مواضع علنی 
شخص رئیس جمهور و برخی ویژگی های حجت الاسلام والمسلمین رئیسی را از جمله دلایل موثر بر احتمال تک دوره ای 

بودن روحانی بر شمرد.

وقت نماز؛ زمان ملاقات خدا
ذات اقدس اله گذشته از اینکه احکام و قوانین اخلاق را در قرآن بیان کرده انسان 
متخلقِّي که تمثّل اخلاق الهي است به نام وجود مبارك پیغمبر)ص( را هم به ما معرفي 
کرد. از قدیمي ترین سور ه هاي مکّي سوره قلم است که در آن آیه کریمه )إنِکََّ لعََليَ خُلُقٍ 
عَظِیمٍ()1( آمده، بعد به ما دستور دادند که )لقََدْ کَانَ لکَُمْ فيِ رَسُولِ الَلّ أسُْوَهٌ حَسَنَهٌ()٢( 
پس در اوایل بعثت یعني همان اوایل سوَر مکّي فرمودند او داراي خُلق عظیم است بعد 

هم در سوره احزاب ما را به تأسّي به آن حضرت دعوت کردند.
ضرورتفراگیریجوامعالکلم

آنچه وظیفه ما در این تأسّــي است آن است که ببینیم وجود مبارك آن حضرت 
اخلاق علمي شان چگونه بود و اخلاق عملي شان چگونه بود، طرح این دو نکته براي آن 
اســت که در فضاي عمومي فقط همان اخلاق عملي نافع است ولي در فضاي حوزوي 
و دانشگاهي، گذشته از آن اخلاق عملي، اخلاقهای علمي هم لازم است. از نظر اخلاق 
علمي، وجود مبارك پیغمبر)ص( طبق بیان نوراني که خودش فرمود، فرمود: »اعطیت 
جوامع الکلم«)۳( این جزء مختصّات آن حضرت است.جوامع الکلم یعني انسان، محقّقانه 
حــرف بزند ، نه بي برهان چیزي را تصدیق کند، نه بي برهان چیزي را تکذیب کند، نه 
زائد بر مقدار لازم سخن بگوید، نه کمتر از مقدار لازم حرف بزند بشود جوامع الکلم، اگر 
کسي نداند چه چیزي بگوید یا چطور حرف بزند یا درباره چه چیزي حرف بزند،این واجد 
جوامع الکلم نیست؛ جوامع الکلم همان قوانین اساسي است یعني چیزي که خیر دنیا و 
آخرت مردم را به همراه دارد، هم مُتقن است، هم بازده خوبي دارد که فرمود: »اعطیت 
جوامع الکلم« این به منزله قانون اساسي است، آن وقت قوانین دیگر از این جوامع الکلم 
استنباط مي شود. به ما که در حوزه و دانشگاه هستیم گفتند شما سعي کنید جوامع الکلم 
را یاد بگیرید یعني قانون اساسيِ آن رشته تان را یاد بگیرید که فروعات علمي آن رشته 

از آن قانون اساسي که به منزله ریشه است استنباط بشود.
پیامبرخدا،معلمبشریت

خداي سبحان وجود مبارك پیغمبر)ص( را به عنوان مبیّن و معلّم معرفي کرد، فرمود: 
نَ للِنَّاسِ مَا نزُِّلَ إلِیَْهِمْ()۵( وجود مبارك  کْرَ لتُِبَیِّ )یعَُلِّمُهُمُ الکِْتَابَ واَلحِْکْمَهَ(، )4( )أنَزَلنَْا إلِیَْکَ الذِّ
حضرت هم در طيّ این ٢۳ سال عمر پربرکتش هم تعلیم داشت ،هم تبیین داشت؛ آ نجا 
که مطلب نظري باید به بدیهي برگردد آنجا را با تعلیم حل مي کرد، آنجا که مطلب، قابل 
برهان نبود توضیح مي خواست ، تنبیه مي خواست ،روشن کردن مي خواست، آنجا را به 
عنوان تبیین، عهده دار بود. بخش وسیع جوامع الکلم، به معرفت شناسي برمي گردد که 
انسان راه شناختش چه باشد. اگر راه شناختش فقط در محدوده حس و تجربه حسي 
بود، این در برابر وحي موضع مي گیرد، چون با معیار او هماهنگ نیست )یک( و آنچه 
خود دارد به همان بســنده مي کند )دو( و نه تنها بسنده مي کند به آن فرحناك است 

)سه( که این یک علم مذموم است چون جزء جوامع الکلم نیست. 
فرمود آیات الهي، احکام الهي وقتي مي آید ، عده اي که در حدّ حس و تجربه آگاهي 
دارند از علوم مادي برخوردارند و سقف علمشان در حدّ حس و تجربه است )فَرِحُوا 
بمَِا عِندَهُم مِنَ العِْلمِْ()6( همین علمي را که دارند به آن خوشحالند؛ چون بالاتر که 
مسئله وحي و علوم وحیاني است را ادراك نمي کنند و آن را طرد مي کنند)7(به همین 
مقداري که در حقیقت کفِ دانش است اکتفا مي کنند.اما وجود مبارك حضرت همانند 
سایر انبیا)علیهم السلام( آمدند گفتند علمِ حسّي و تجربه حسّي کف دانش است، این 
لازم است ولي کافي نیست، از این بالاتر،علم تجریدي است اگر آن علم تجریدي را 
پشت سر گذاشتید علم هاي شهودي هم هست ولي بالأخره علم تجریدي به برهان 
عقلي باید برسد اینها که از علم تجربي به عنوان سکّوي پرش استفاده کردند به علم 
تجریدي استدلالي عقلي رسیدند.....اینها اخلاقِ علمي حوزویان و دانشگاهیان است 
که هم خودشــان را نجات مي دهند هم نجات جامعه به عهده اینهاست، اما اخلاق 
عملي، مقدور دیگران هم مي باشد چه اینکه عده اي این راه را رفتند. آنچه مخصوص 
پیغمبر)ص( است آن نه مقدور کسي است نه ما را دعوت کردند که شما تأسّي کنید 
مسئله نبوت، مسئله رسالت، خصائص النبي آنها چیزي نیست که آن حضرت براي 
ما الگو باشد یا بتوانیم یا بخواهیم تأسّي کنیم، آن مسائلي که براي تعلیم و تربیت 

ما کارآمد و نافع است آنها معیار تأسّي است.
فلسفهمعراجرفتن

در بخش هاي اخلاق عملي وجود مبارك پیغمبر)ص( معراج رفت ، از مرحله 
طبیعت به ماوراي طبیعت عروج کرد، به )دَنا فتدليّ()8( رسید خیلي از معارف را از 
نزد علي حکیم فراگرفت. اصلِ معراج رفتن یعني انسان ترقّي کند بالا برود، این جزء 
مختصات انبیا نیست، آن نبوّت و مقام رسالت و وحي یابي است که مخصوص آنهاست 
و اما اصلِ ترقّي و عروج به معناي جامع ،مخصوص آنها نیست لذا وقتي حضرت به 
معراج تشــریف بردند رهاورد سفر معراجشان همین نمازهاي واجب شبانه روز بود 
که صبح چقدر، ظهر چقدر، عصر چقدر، مغرب چقدر و عشا چقدر، این دستورات 
نماز از معراج آمده اینها ســوغات معراج حضرت اســت ،بعد به ما گفتند: »الصلاهًْ 
معراج المؤمن«)۹( یعني این نماز آمده پائین تا شــما با تمسّــک به این نماز عروج 
کنید و بالا بروید اگر صلات، معراج مؤمن است انسان مي تواند به اندازه شایستگي 
خود ترقّي کند با ملکوتي ها تماس بگیرد.قرآن کریم به ما دستور مي دهد که شما 
با ملکوت عالمَ رابطه داشته باشید ،بعد فرمود ملکوت عالم تنها در آسمان ها نیست 
،هیچ چیزي نیست که بي ملکوت باشد... پس پیشانی و ملکوت هر چیزي به دست 
بي دستي خداست ،آن را با علم تجربي نمي شود فهمید، آن را با علم تجریدي و با 

معراج مي شود فهمید که »الصلاه معراج المؤمن«. 
زیارتخدابههنگامنماز

مرحوم شــیخ صدوق)ره( درکتاب شریف توحید نقل مي کند که وجود مبارك 
امیرالمؤمنین)ع( فرمود »قد قامت الصلاهًْ« یعني »حان وقت الزیارهًْ«)10( ما به اعتاب 
مقدس که مي رویم ائمه معصومین)علیهم السلام( را زیارت مي کنیم زیارت آنها تابع 
زیارت ذات اقدس اله است. زیارتنامه مؤمن در پیشگاه خداي سبحان همین نماز است 
که او را مي ستاید. زیارت بنده نسبت به خداي سبحان همان وقتي است که مؤذّن 
مي گوید »قد قامت الصلاهًْ« پس نماز مي شود زیارت ذات اقدس الهي و این زیارت با 
عروج آمیخته است، براي اینکه خود نماز که زیارتنامه مؤمن است از معراج و از جاي 
بلنــد آمده تا مــا را به جاي بلند دعوت بکند، بنابراین اخلاقِ عملي آن حضرت هم 
در سایه عروج است، اگر کسي بعد از گذشت مدت ها نماز خواندن در خود عروجي 
احساس نکرد بداند در جاي دیگر مشکل دارد، این نماز، اول انسان را عروج نمي دهد 
لاهًْ تنَْهَي عَنِ الفَْحْشَاءِ وَالمُْنکَرِ()11( است یا رفع است یا دفع یا نمي گذارد  اول )إنَّ الصَّ
انسان به تباهي تن در بدهد یا اگر آلوده شد او را تطهیر مي کند اگر کسي ـ خداي 
ناکرده ـ با خواندن نماز نه از رفع خطر بهره اي برد نه از دفع خطر، این هنوز به مرحله 
)تنَْهَي عَنِ الفَْحْشَاءِ وَالمُْنکَرِ( نرسیده، این نماز دیگر »الصلاهًْ معراج المؤمن« نیست 
،اگرتوانست از فحشا و منکر برهد، آلوده نباشد ،با زبان طیّب و طاهر، با چهره طیّب و 
طاهر، با سر طیّب و طاهر با پاي طیّب و طاهر به زیارت خداي سبحان برود آن وقت 
نماز او مي شود »الصلاهًْ معراج المؤمن«. در کتاب هاي اسرارالصلاهًْ مي گویند معناي 
مسح سر این است که خدایا هر خاطره باطلي که من در سر پروراندم الآن دارم آ ن را 
شستشو مي کنم تا با مغز پاك، سر پاك، خاطرات پاك به حضور تو بیایم ،این براي 
سر؛ با مسح پا هم عرض مي کند خدایا هر جائي که نباید مي رفتم و قدم گذاشتم، 
هر قدمي که نباید برمی داشتم و برداشتم، هر اقدامي که مرضيّ تو نبود به سویش 
رفتم، من دارم این پا را از آنها تطهیر مي کنم)1٢( از سر تا پا، از پا تا سر پاك شدم تا 
به زیارت تو بیایم ،گفتند معناي وضو این است.بنابراین اخلاقِ علمي ما حوزویان و 
دانشگاهیان در جوامع الکلم متمرکز بودن است و نتایجش هم آن است اخلاق عملي 
لاهًََْ تنَْهَي  مشترك ما و دانشگاهیان و توده مردم در طلیعه امر بهره مندي از )إنَِّ الصَّ
عَنِ الفَْحْشَاءِ وَالمُْنکَرِ( است بعد هم در پایان امر نیل به »الصلاهًْ معراج المؤمن« است 
و انســاني که عروج کرده چه حرف بزند چه حرف نزند رفتار او در جامعه آموزنده 
است )وَجَعَلنَْا لهَُ نوُراً یمَْشِي بهِِ فيِ النَّاسِ( کم نبودند عالمان دین که وجود آنها در 
یک محل، کار یک امامزاده را مي کرد از بس طیّب و طاهر بودند، مردم وقتي طیّب 

و طاهر را ببینند، شیفته طهارت او خواهند بود.
بیاناتحضرتآیتاللهجواديآملي)دامظله(درجلسهدرساخلاقدر
دیدارباجمعیازدانشجویانوطلاب،قم؛1392/3/9
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گزارشخبریکیهان

پایان ثبت نام نامزدها با ركورد1636نفر
نامزد ضربه گیر آمد 2 نامزد انقلابی انصراف دادند

دیــروزباپایانیافتنفرصــتثبتنام،
رئیسســتادانتخاباتکشورگفت:طی5روز
ثبتنامانتخاباتریاستجمهوریدرمجموع
1636نفرثبتنامکردندکهجوانترینآنها18

وپیرترینآنها92سالداشت.
با پایــان پنجمیــن روز ثبت نــام از داوطلبان 
نامــزدی در انتخابات ریاســت جمهوری دیروز )٢6 
فروردین( پرونده ثبت نام ها بســته شد تا از اینجا به 
بعد در انتظار بررســی ها بنشینیم تا شورای نگهبان 
واجدان شرایط برای احراز پست ریاست جمهوری را 
اعــلام کند. با پایان یافتن زمان ثبت نام از داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری، از ٢7 تا ۳1 فروردین، 
شورای نگهبان کار بررســی صلاحیت  کاندیداهای 
ریاست جمهوری را انجام خواهد داد که این زمان ۵ 
روزه تا ۵ روز دیگر هم طبق قانون قابل تمدید است، 
اما در نهایت وزارت کشور در روز 6 تا 7 اردیبهشت، 
موظف است اسامی نهایی نامزدهای احراز صلاحیت 

شده ریاست جمهوری ۹6 را اعلام رسمی کند.
پــس از پایان زمان ثبت نام، علی اصغر احمدی 
رئیس ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران گفت: 
»طی ۵ روز ثبت نام انتخابات ریاســت جمهوری در 

مجموع 16۳6 نفر ثبت نام کردند.«
وی افــزود: »در آخریــن روز ثبت نام ۵۹0 نفر 
به ستاد انتخابات کشور مراجعه کردند که 1۳7 نفر 

خانم هستند.«
رئیس ستاد انتخابات کشــور گفت: »جوانترین 
نامزد 18 ســال و پیرترین نامزد ۹٢ سال سن دارد. 
تعداد ثبت نام کنندگان این دوره ۹۵6 نفر نسبت به 

دوره قبل بیشتر است.«
محمدباقر قالیباف )شــهردار تهران(، اســحاق 
جهانگیری )معاون اول دولت یازدهم(، محسن رهامی، 
عبدالحســن مقتدایی )اســتاندار معزول خوزستان 
در دولت یازدهم(، حســن بیادی )دبیرکل جمعیت 
آبادگران(، محمد مهدی زاهدی )رئیس کمیســیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی(، محمد 
هاشمی، حمیدرضا حاجی بابایی )نماینده همدان در 
مجلس شورای اســلامی(، عوض حیدرپور )نماینده 
سابق مجلس شورای اسلامی( و صادق خلیلیان )وزیر 
جهاد و کشاورزی دولت پیشین( از مهمترین افرادی 
بودند که در آخرین روز برای ثبت نام به وزارت کشور 

مراجعه کردند.
مهرداد بذرپاش )نماینده سابق مجلس شورای 

اســلامی( نیز در واپسین لحظات در ستاد انتخابات 
حضور یافت و اعلام کرد: »من ثبت نام نمی کنم و به 
نفع نیروهای انقلاب کناره گیری می کنم و ایده هایم 

را در اختیار جریان انقلاب می گذارم.«
محمدحسن قدیری ابیانه نیز با حضور در وزارت 
کشور در جمع خبرنگاران گفت: »به نفع حجت الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی که روز گذشته برای 
حضور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
نام نویســی کردند، از ورود بــه عرصه انتخابات کنار 

می کشم و  ثبت نام نخواهم کرد.«
نتیجهمدیریتانکار!

محمدباقر قالیباف شهردار تهران بعدازظهر دیروز 
با حضور در ســتاد انتخابات کشور جهت شرکت در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری اعلام 
کاندیداتوری کرد. وی پــس از ثبت نام در انتخابات 
ریاست جمهوری دوازدهم از پاسخ دادن به سوالات 
خبرنگاران خــودداری کرد و بــه قرائت یک بیانیه  

پرداخت.
قالیباف در بیانیه خود اردیبهشت ۹6 را روزهای 
سرنوشت سازی برای مردم ایران توصیف کرد و گفت: 
»وضع موجود نتیجه حاکم شدن مدیریتی است که 
برداشت دقیقی از واقعیت های اجرایی کشور نداشته 
و ندارد. لذا برای کسب رای وعده صد روزه می دهد  
و بعد از 4 سال حرف و بی عملی مجبور به بی صداقتی 
می شود و آن وعده را انکار می کند. حال آیا می توان 
به دیگر وعده های او اعتماد کرد؟ »من نگفتم« نتیجه 

همین بی عملی و بی صداقتی است.«
شــهردار تهران در ادامه تصریح کــرد: »آقای 
روحانی از بهتر شــدن وضعیت اقتصادی می گویند 
اما اگر ایشــان پای خود را از درون اتاقشــان بیرون 
بگذارند و میان مردم بروند و از واقعیت های ملموس 
درون جامعه تصویر دقیق تری پیدا می کنند و برایشان 
روشن می شود که تنها 4 درصد جامعه از وضع موجود 
رضایت دارند. واقعیت این است که اقشار مختلف از 
این که واحدهای تولیدی بزرگ و کوچک یکی پس 
از دیگری تعطیل می شوند یا کارگران خود را به اجبار 

کاهش می دهند، بسیار ناراضی اند.«
ایجاد5میلیونشغل
بامدیریتجهادی

قالیباف گفت: »اگر آقای روحانی میان مردم بودند 
بــه جای  اینکه با آمارهای کاغذی از وضعیت خوب 
اقتصادی سخن بگویند با گوش های خود می شنیدند 

که مردم می پرســند: چقدر شــعار؟ چقدر وعده؟ و 
چقدر حرف؟«  

وی که به عنوان مدیری جهادی شناخته می شود 
در ادامه تاکید کرد: »شما می توانید به او ]قالیباف[ 
اعتماد کنید چون تیمی توانمند و پرانرژی با ترکیبی از 
جوانی و تجربه و روحیه جهادی را مسئول امور اجرایی 
کشــور خواهد کرد. قالیباف هم کم خطای فردی و 
کاری ندارد اما همیشه بر این باور تکیه داشته است 
که حرفی بزن که بتوانی عمل کنی و سابقه اش نشان 
داده که همیشــه متعهد به وعده هایش بوده است و 
امروز یعنی ٢6 فروردین ماه 1۳۹6، من، محمدباقر 
قالیباف به شما تعهد می دهم با توکل به خداوند منان 
و به پشتوانه شــما » دولت مردم « را تشکیل دهم 
و در یک دوره چهار ساله با انقلابی اقتصادی درآمد 
کشور را دو و نیم برابر افزایش دهم، ۵ میلیون شغل 
ایجاد کنــم، نظام مالیاتی را به نفع ۹6 درصد مردم 
تغییــر دهم و از همه مهمتر برنامه ای مدون و دقیق 
برای حل مشکلات فوری اقشار کم درآمد اجرا کنم.«
نگرانیاصلاحطلبانازعدمپیروزیروحانی

صبح دیروز برخی چهره های شاخص اصلاح طلب 
با حســن روحانی دیــدار کرده و دربــاره انتخابات 

ریاست جمهوری گفت وگو کردند. 
خبرگزاری تسنیم از قول یک منبع آگاه نوشته 
است اصلاح طلبانی که در این جلسه حضور داشتند 
از احتمال عدم رای آوری حسن روحانی ابراز نگرانی 
کرده و تاکید کردند که لازم است گزینه  های احتمالی 
جایگزین یا پوششــی نیز در کنار روحانی باشد. این 
افراد به روحانی گفته اند مناسب است که گزینه  های 
پوششی در کنار شما باشند. به گفته این منبع مطلع، 
چهره هایی که اصلاح طلبان به او برای کاندیداتوری 
پیشنهاد کردند اسحاق جهانگیری، محمدجواد ظریف، 

ملک زاده، زنگنه و حبیب الل بی طرف بودند.
جهانگیریدرقامتکاندیدای

پوششی
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دقایق 
پایانی زمان ثبت نام دوازدهمین دور ه انتخابات ریاست 

جمهوری وارد ستاد انتخابات کشور شد.
جهانگیری پس از ثبــت نام در انتخابات گفت: 
»برای رساندن ایران به جایگاه واقعی در منطقه و ایران 

هیچوقت شرایط آنقدر مهیا نبوده است.«
وی خاطرنشــان کرد که آنچه امروز بیش از هر 
چیز برای برون رفت از چالش ها نیاز است وحدت و 

یکپارچگی و حضور همه گروه ها در صحنه است.
جهانگیری درباره دلیل حضور خود در انتخابات 
گفت: : »تصمیم گیری دشواری بود، دوره های گذشته 
هم تا درب وزارت کشور آمدم اما منصرف شدم، این بار 
اصرار دوستان و شخصیت های اصلاح طلب و رایزنی ها 
با برخی افراد در همین بعد از ظهر، باعث شــد برای 

ثبت نام اقدام کنم.«
معاون اول رئیس جمهور گفت: من فکر نمی کنم 
در هیــچ مقطعی بعد از انقلاب هیچ رئیس جمهور با 
معاون اول این رابطه نزدیک و دوستانه را داشته باشد. 
من و آقای روحانی کنار هم و مکمل هم هستیم.آقای 
روحانی هم جایگاه خود را در انتخابات خواهد داشت.«

انصرافجلیلی
ســعید جلیلی با صدور بیانیــه ای انصراف 
خود را از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 

اعلام کرد.
در این بیانیه آمده اســت: جمهوریت نظام 
اقتضا می کند، مردمی که آزادانه انتخاب می کنند 
راه حل هــای تفکر انقلابی را بــرای اداره  امور 
بشناسند و باور کنند. آن گاه که مردم اقناع شوند 
تنها تفکر انقلابی می تواند کشــور را از تنگناها 
و تهدیدها عبور دهــد و فرصت ها را به نتیجه 
برساند، این باور، مردم را به گزینه ای انقلابی در 
انتخابات رهنمون خواهد ساخت. همچنان که 
اگــر ابرهای تردید بر کارآمدی گفتمان انقلاب 
اسلامی ســایه افکند، باور مردم به آن تضعیف 
خواهد شد. چنان که در مناظرات سال 1۳۹٢، 

چنین تردیدهایی سایه افکند.
در بخش دیگری از این بیانیه خاطرنشــان 
شده است: اینجانب با تشکر از همه هموطنان 
و چهره های خدوم و دلســوز مخصوصا جوانان 
پرشور و باورمند انقلابی که در ماه های گذشته 
با نظر لطف، این برادر خود را به حضور در فرآیند 
انتخابات ریاست جمهوری دعوت کردند اعلام 
می کنم با تمرکز ویژه بر »موضوعیت« انتخابات 
و نه صرفا طریقیت آن برای کســب قدرت، در 
این فرآیند فعالانه حضور خواهم داشت و از هم 
اکنون به ســهم خود از همــه نیروهای انقلاب 
دعوت می کنــم با تمام توان برای شــکوفایی 
ظرفیت انتخابات در مسیر بازیابی مسائل اصلی 
کشور و راه حل های مبتنی بر منظومه معرفتی- 

آرمانی انقلاب اسلامی در صحنه باشند.

از امورخارجهکشــورماندرحالی وزیر
گشایشهایزیاددرفضایکسبوکارکشور
بعدازاجرایبرجامسخنگفتکهادامهرکورد
تعطیلیشرکتهاوکارخانجاتتولیدیوبیکاری
نزدیکبه1میلیوننفرخلافایناظهاراترا

ثابتمیکند.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، روز شــنبه 
در نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه در تهران 

حضور یافت و سخنرانی کرد.
وی در ســخنرانی خود با اشاره به برگزاری این 
نمایشگاه گفت: مقارن شدن این نمایشگاه با ماه های 
پایانی دولت یازدهم و از ســوی دیگر نام گذاری این 
ســال از ســوی مقام معظم رهبری به نام »اقتصاد 
مقاومتی: تولید و اشــتغال« همچنین گذشت بیش 
از یک ســال از توافق هســته ای ایران و کشورهای 
موسوم به 1+۵ فرصت مغتنمی به وجود آورده تا در 
این نمایشگاه به موضوع سیاست خارجی پسابرجام و 
گشایش های اقتصادی ناشی از برجام پرداخته شود.

وزیر امور خارجه افزود: توافق هسته ای برجام در 
شرایطی حاصل شد که ریسک سیاسی کشور بسیار 
افزایــش یافته و »مبادی درآمدهــای اقتصادی« و 
»منابع تأمین مالی بنگاه های اقتصادی« بسیار محدود 
شده بود. با این حال تدابیر اقتصادی و سیاست های 
اصولی دولت، در کنار مذاکرات سیاســی با 6 قدرت 
جهانی، دست به دست هم دادند تا این روند نابسامان 
و بی سابقه معکوس شود. اکنون با گذشت تنها کمی 
بیش از یک ســال از اجرایی شــدن توافق تاریخی 

هسته ای، پیشرفت های بسیار و گشایش های زیادی 
در فضای کسب و کار کشور به وجود آمده است.

وزیر امــور خارجه کشــورمان درحالی مدعی 
پیشــرفت ها و گشــایش های زیاد در فضای کسب 
و کار کشــور پــس از اجرای برجام شــده که حتی 
آمارهای نهادهای رســمی و دولتی نیز این اظهارات 

را تایید نمی کند .
بنا به اذعان فعالان اقتصادی و روزنامه های حامی 
دولت در دوران پسا برجام رکود بی سابقه بر اقتصاد 
ایران همچنان ادامه داشته و یکی از ثمرات این رکود 
تعطیل شدن معروف ترین برندهای اقتصادی کشور 
است که نامشان با زندگی همه ایرانیان عجین شده 
است. آمارهای غیر رسمی نشان می دهد که تعطیل 
شــدن این برندها به بیکار شدن حدود یک میلیون 

نفر انجامیده است.
 تعطیلی واحدهای تولیدی در دولت یازدهم به 
برند های قدیمی ختم نمی شود و حوزه های مختلف 
تولید نیز همچنان در رکود عمیق اقتصادی به ســر 

می برند. 
 ظریف در ادامه با تاکید بر ضرورت مشــارکت 
و تــلاش تمامــی فعالین اقتصادی بــرای کمک به 
بهره مندی از فرصت های ایجاد شــده پس از دست 
یافتن به توافق هسته ای و آمادگی وزارت امور خارجه 
برای همکاری و مســاعدت در این مسیر گفت: این 
وظیفــه نه فقط به عهده دولت، کــه بر دوش همه 
فعالین اقتصادی است تا با همت و توان مضاعف عقب 
ماندگی ها و کمبودهای گذشــته را جبران کنند. در 

این مســیر دشوار اما امید بخش، وزارت امور خارجه 
آماده هرگونه مساعدت و همکاری می باشد. در حوزه 
اقتصادی، ضرورت بهره گیری از ظرفیت های برجام 
برای تقویت رشد اقتصادی کشور و در حوزه سیاسی 
و امنیتــی اجرای برجام با نگاه به اقتصاد مقاومتی از 
یک ســو و تقویت امنیت در منطقه از ســوی دیگر، 
اولویت اصلی وزارت امور خارجه اســت. وزارت امور 
خارجه با نگاه وظیفه محور، تمامی ظرفیت های خود 
را در جهت تحقق دیدگاه ها و سیاست های ابلاغی مقام 
معظم رهبری و دستورات ریاست محترم جمهوری، 
برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، ارتقای تولید ملی 
و ایجاد فرصت های شــغلیِ بیشتر برای جوانان این 
ســرزمین بکار گرفته و خود را بیش از پیش موظف 

و مسئول می داند.
ظریف با اشاره به آثار تحریم ها و رویکردهایی که 
در گذشته برای مقابله با این تحریم ها اتخاذ می شد، 
اظهار داشــت: البته تحریم ها و رویکردهایی که در 
دولت قبل برای مقابله با آنها اتخاذ شــد، یک آسیب 
جدی دیگر هم داشت که کمتر به آن پرداخته شده 
اســت و آن از بین رفتن نظم مالی و یا به بیان بهتر 
شــفافیت در اقتصاد ایران بود که هنوز هم متاسفانه 
دولت درگیر عواقب ناشی از آن است. گم شدن دکل 
نفتی و یا بر باد رفتن میلیاردها دلار توســط دلالان 
فرصت طلب و معلوم الحــال نمونه های کوچکی از 

این آسیب هستند.
این درحالی است که با نگاهی به عملکرد دولتی ها 
در این زمینه در می یابیم که موضوع افشــاگری در 

مورد فساد در دولت قبل به یک روش برای دولتی ها 
تبدیل شده است. حال آنکه بر اساس گزارش مرکز 
پژوهشهای مجلس شاخص فساد اقتصادي در سال 
1۳۹۵ که اولین سال اجراي برجام محسوب مي شود، 

به اوج خود رسیده است.
رکورد زدن شــاخص فســاد اقتصادي در سال 
1۳۹۵ و در دولت روحاني، غیرقابل انتظار هم نبوده 
است. کشــف پرونده هاي عظیم فساد اقتصادي در 
دولت در یکي دو سال اخیر، چیزي نیست که از انظار 

مردم و فعالان اقتصادي، پنهان مانده باشد.
 در حالي که تا قبل از دولت روحاني، بزرگترین 
پرونده فســاد اقتصادي، رقم ۳ هزار میلیارد تومان 
داشت، اکنون در دولت یازدهم سخن از اختلاس هاي 

۵0 هزار میلیارد توماني است.
  به عنــوان مثال، اخیرا امیر خجســته رئیس 
فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادي و اداري مجلس 
در گفت وگو بــا خبرگزاري خانه ملت، در خصوص 
مبارزه مجلس با مفاسد اقتصادي و اداري، گفته بود که 
مجلس به موضوع اختلاس 1٢ هزار میلیاردی صندوق 
ذخیره فرهنگیان ورود پیدا کرده و همچنین ۳0 نفر 
از اعضاي شبکه هاي بزرگ اقتصادي که بانک هایي 
مانند بانک سرمایه و بانک دي را غارت کرده بودند، 

شناسایي کرده است.
وی همچنین گفــت که در حال حاضر موضوع 
۵0 هزار میلیارد تومان در دســت بررسي است که 
بعدا نتایج آن اعلام مي شود و مسئولان این امر باید 

اعلام کنند که این مبلغ به کجا رفته است.

آخرینجلســهمجمعتشــخیص
ریاستموقت به نظام،دیروز مصلحت

آیتاللهموحدیکرمانیتشکیلشد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، در 
ابتدای این جلسه، آیت الل موحدی کرمانی، 
ضمن تجلیل از شــخصیت آیت الل هاشمی 
رفســنجانی، یاد و خاطره رئیس فقید مجمع 

تشخیص مصلحت نظام را گرامی داشت.
وی در آســتانه برگزاری انتخابات ریاست 

جمهوری و شوراهای شهر، بر اهمیت و نقش 
برجســته انتخابات در نظام جمهوری اسلامی 
ایران اشاره کرد و گفت: انتظار می رود کسانی 
که قابلیت انجام این مســئولیت مهم را دارند، 
ثبت نام کنند و مــردم وفادار، مؤمن و انقلابی 
ایران همچون گذشته در این دوره از انتخابات 
نیز با حضور پرشور و حماسی خود در انتخابات، 
ضمن نشان دادن اقتدار مردمی نظام اسلامی 
به دشمنان، برگ زرین دیگری در تاریخ منوّر 

و مشعشع جمهوری اسلامی ایران اضافه کنند.
آیت الل موحدی کرمانی توجه و هوشیاری 
کامل مردم را برای تحقیق در مورد کاندیدای 
اصلــح و انتخــاب رئیس جمهوری دلســوز، 

خدمتگزار و انقلابی مورد تأکید قرار داد.
در ادامه جلســه، محســن رضایی دبیر 
مجمع، با تبریک آغاز ســال جدید به اعضاء 
و مردم ایران، گفت: این جلســه که در پایان 
دوره پنج ساله مجمع تشخیص مصلحت نظام 

برگزار می شــود، صرفا یک جلسه مشورتی 
است.

وی بــا ارائه گزارشــی از عملکرد مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در پایان دوره پنج 
ســاله خود، خواهان نظرات مشورتی اعضاء 

برای دوره بعدی مجمع شد.
در پایان 1۵ نفر از اعضای مجمع نظرات 
خود را ارائه کردند که مقرر شد مجموع نظرات 

خدمت مقام معظم رهبری تقدیم شود.

وزیرامورخارجهدرنمایشگاهبینالمللیبورس،بانکوبیمه

ظریف:بعدازبرجامگشایشهایزیادیدرفضایکسبوکارکشورایجادشده!

آخرینجلسهمجمعتشخیصمصلحتنظامبهریاستآیتاللهموحدیکرمانیبرگزارشد

قوانینثبتنامحداقلیاست
به گزارش فارس، عباســعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
ضمن بازدید از ســتاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
فکر نکنیم اینجا جشنواره ثبت نام است، اظهارداشت: البته قبول داریم 
قوانین و مقررات ما هم در این زمینه قوانین خیلی خوبی نیست، قوانین 
حداقلی اســت و ان شاءالل با تلاشی که دوستان در دولت دارند و توجه 
نمایندگان مجلس، لایحه جامع انتخابات به زودی تصویب و اجرا شود و 

دیگر شاهد این وضعیت نباشیم.
وی تصریح کرد: در پایان هر روز پرونده های ثبت نامی به شــورای 
نگهبان ارســال می شود امیدواریم بتوانیم در فرصت اولیه ۵ روزه اعلام 
نتیجه کنیم ولی اگر نشــد، طبق تبصره ماده قانونی، ۵ روز دیگر امکان 

افزودن زمان بررسی صلاحیت ها است.
کدخدایی بیان داشت: طبق مواد قانونی بسیاری از افرادی که ثبت نام 

کرده اند، احراز صلاحیت نخواهند شد.
یکمیلیونو150هزارنفر
عواملبرگزاریانتخابات

اعضای معتمــد مردمی هیئت مرکزی اجرایی انتخابات ریاســت 
جمهوری از ستاد انتخابات کشور بازدید کردند.

به گزارش فارس، میرزاده در نشست خبری با خبرنگاران طی سخنانی 
گفت: تمام آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات قانونی و شــفاف وجود 
دارد و هیچگونه مشکلی وجود ندارد، امیدواریم با حضور حداکثری مردم 

این دوره از انتخابات هم انجام شود.
میرولد، عضو دیگر هیئت مرکزی اجرایی انتخابات ریاست جمهوری 
در نشست خبری اظهار داشت: با بررسی که انجام شد، فرایند انتخابات 
بــه خوبی انجام و کارهای اجرایی به خوبی صورت گرفته و ارتباطی که 
لازم است با شهرستان ها صورت گیرد، انجام و هیئت های اجرایی در همه 
شهرستان ها تشکیل شده است، پس از رسیدن تمام آرا و ارسال آنها به 

تهران، با تایید هیئت مرکزی از نظر اجرایی، وزیر کشور در نهایت نتایج 
را اعلام می کند. وی تصریح کرد: عوامل اجرایی برگزاری انتخابات تعداد 

یک میلیون 1۵0 هزار نفر هستند.
التقاطگفتمانیدولتفعلیازجملهتهدیدات

فضایانتخاباتاست
 جبهه پایداری انقلاب اســلامی اولین بیانیــه خود را درخصوص 

انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم منتشر کرد.
در این بیانیه آمده اســت: با نزدیک شدن به ایام انتخابات، موضوع 
وحدت بر اساس شاخصه های گفتمان انقلاب اسلامی پررنگ تر از گذشته 
شده است. تلاش های مجدانه نیروهای انقلابی و اصولگرا در زمینه وحدت 
گفتمانــی و مبتنی بر اصول و ارزش ها، از ضروریات برهه کنونی بوده و 
کارآمدی و اثرگذاری این تلاش در صورتی که مبتنی بر آموزه های اصیل 
انقلاب اسلامی باشد بر همگان عیان خواهد شد. در عین حال، اگر کسانی 
به دنبال ســهم خواهی و تبدیل ســاز و کار وحدت به فرآیندی به مثابه 
شرکت سهامی قدرت باشند بیش از هرکسی تیشه به ریشه وحدت زده 
و این موضوع می تواند شــرایط فراروی انتخابات برای جامعه انقلابی را 

مبهم و غبارآلود نماید.
به گزارش فارس، در این بیانیه همچنین تاکید شده است: از جمله 
تهدیداتی که اکنون متوجه فضای انتخابات در کشور شده است، حضور 
جریاناتی با التقاط گفتمانی اســت. برخی از آنها همانند گفتمان دولت 
فعلی است که این نوع تفکرشان موجب شده دولت به جای استفاده از 
توانایی های داخلی کشور جهت حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، 
با عمل به الگوهــای وارداتی و التقاطی، در جهت جلب رضایت کدخدا 

باشند و برخی دیگر هم به دنبال چند پاره نمودن جامعه و ایجاد تشتت 
و تفرقه در صفوف مردم هســتند و ما هــردوی این جریانات را همانند 

جریانات فتنه و انحراف، به مثابه دو لبه یک قیچی می دانیم.
برخوردبابرهمزنندگانجلساتانتخاباتی

سید ضیاء هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم در گفت وگو 
با فارس، با اشاره به نزدیک شدن ایام انتخابات و حضور چهره های سیاسی 
در دانشــگاه ها، گفت: تنها شــرطی که ما برای حضور فعالان سیاسی و 
برگزاری برنامه های انتخاباتی در دانشگاه ها داریم، چارچوب های قانونی 

و رعایت قانون است.
وی تصریح کرد: در یکی از جلســاتی هم که با حضور رئیس  نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری داشتیم، وی صراحتا اعلام کرد تنها خط 
قرمز ما قانون اســت. ما هــم در چارچوب قانون مدون، مکتوب و اعلام 

شده به مسئولان مرتبط حرکت خواهیم کرد.
معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم ادامه داد: مطمئنا ما نگاه های 
سلیقه ای را قبول نداریم و به خط قرمزهای تصوری و فرضی اعتقاد نداریم، 

خط قرمز ما قانون است و در این خصوص هم قانون باید اجرا شود.
هاشــمی افزود: چه قانون شــکنی به معنای اینکه عده ای بخواهند 
قانــون را نادیــده بگیرند و بخواهند فراتر از قانــون حرکت کنند و چه 
تعرض به جلســات و برنامه های قانونی هر دو از نظر ما یک حکم دارند 

و هر دو مردود است.
معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم تاکید کرد: اینکه برنامه ای که 
بر اســاس قانون است، توســط عده ای برهم زده شود یا اینکه جلسه ای 
بدون طی کردن روند قانونی برگزار شــود، هر دو غلط است و مسلما با 

برخوردهای مدیریتی لازم مواجهه خواهد شد.
وی گفت: اجرای قانون هم بایســتی در مسیر خودش باشد و برای 
اینکه هماهنگی های لازم و انضباط جلسات حفظ شود، برنامه هایی که قرار 
است برگزار شود باید با هماهنگی مدیریت دانشگاه و هیئت نظارت باشد.


